II  -  condições  especiais  para  renegociação  de  débitos  que  eventualmente
essas empresas tenham junto a essas instituições.

§ 1º As linhas de crédito previstas no inciso I do caput deste artigo deverão ser
ofertadas com prazo não menor do que 144 (cento e quarenta e quatro) meses,
em 120 (cento e vinte) parcelas mensais reajustadas pela taxa do Sistema
Especial de Liquidação e de Custódia (Selic) adicionadas de no máximo 3,5%
de juros ao ano.

§ 2º a linha de crédito prevista no inciso I do caput deste artigo terá carência de